工学研究科教授会議事要旨

 日 時  令和２年７月１６日（木）  午後 ２時００分 開会

                   午後 ３時４５分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）２１１室

出席者  馬場口工学研究科長 他１０７名

定 数  １３４名

議 事

（報告事項）

１．附属フューチャーイノベーションセンター及びテクノアリーナについて

テクノアリーナについて、馬場口研究科長から、配付資料に基づき説明があった。

また、フューチャーイノベーションセンターについて、林センター長から、配付資料に基づき説

明があった。

２．令和２年度工学研究科における財務に関する基本方針及び予算について

令和２年度工学研究科における財務に関する基本方針及び予算について、尾﨑副研究科長から、

配付資料に基づき説明があった。

３．年次有給休暇の取得促進について

年次有給休暇の取得促進について、馬場口研究科長から説明があった。

４．その他

（１）大阪大学のマスタープラン（案）について、馬場口研究科長から、配付資料に基づき説明があ

った。

（２）公立大学法人大阪が設置する新大学の英語名称案への対応について、馬場口研究科長から説明

があった。

（３）研究室等における新型コロナウイルス感染防止対策について、馬場口研究科長から協力依頼が

あった。

（協議事項）

 １．教授の人事について

（１）牟田
む た

 浩
ひろ

明
あき

の環境エネルギー工学専攻教授昇任

牟田 浩明の環境エネルギー工学専攻教授昇任について、馬場口研究科長からの説明ととも

に、北田環境エネルギー工学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、牟田 浩明を環境エネルギー工学専攻教授に昇任することを承認した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、令和２年９月１７日（木）１４時から、開催することとした。

以 上